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سنگربان اول اســتقلال، روزهای 
بسیار سختی را پشــت سر می‌گذارد. 
او این اواخر دو جام را از دست داده، به 
اردوی تیم ملی دعوت نشــده و حالا 
در آستانه جدایی از تیم محبوبش نیز 
قرار دارد. روبه‌رو شدن با این فشار برای 
سیدحسین حســینی، اصلا ساده به 
نظر نمی‌رسد. او باید خودش را مهیای 
هر اتفاقی در روزهای آینده کند. اصلا 
بعید نیست که این سنگربان چاره‌ای 

به جز ترک اســتقلال نداشته باشد. 
باشگاه و مرد شماره یک دروازه، فعلا در 
آستانه وارد شدن به بن‌بست هستند. 
آیا این جدایی، در همین پنجره نقل و 
انتقالات و با تصمیم جواد نکونام اتفاق 

خواهد افتاد؟
اوضاع در استقلال با سرعت عجیبی 
برای سیدحسین حسینی تغییر کرده 
است. شاید تا دو سال قبل، او به عنوان 
دروازه‌بانی شناخته می‌شد که حواشی 
زیادی دارد و هر لحظه ممکن اســت 
دســت به یک رفتار ناپختــه بزند. به 

مرور زمــان اما ماندن در اســتقلال، 
چهره متفاوتی برای حسینی ساخت. 
او تبدیل به گلری شد که سابقه بستن 
بازوبند کاپیتاني استقلال را به دست 
آورده و حتی کاپیتان اول باشگاه شده 
است. او تبدیل به سنگربانی شد که با 
لباس آبی، قهرمان لیگ برتر شــده و 
در طول فصل بیشتر از هر دروازه‌بان 
دیگری دروازه‌اش را بسته نگه داشته 
است. او تبدیل به گلری شد که در جام 
جهانی برای ایران به میدان رفته و حتی 
توانسته برابر یک رقیب اروپایی، دروازه 

تیم ملی را بسته نگه دارد. همه چیز مهیا 
به نظر می‌رسید تا سیدحسین بهترین 
فصل ممکن را در استقلال پشت سر 
بگذارد اما در این فصل اوضاع برای او 
چندان خوب پیش نرفت. اواخر فصل 
گذشــته، برخی از هواداران باشــگاه 
خواهان پایان دوران حضور این گلر در 
استقلال بودند و به نظر می‌رسد جواد 
نکونام نیز تصمیم به پایان همکاری با او 
گرفته است. حالا زمزمه‌های زیادی در 
مورد جدایی سیدحسین از استقلال 
و پیوســتن او به تیم دیگری به گوش 
می‌رسد. این در حالی است که مرد اول 
دروازه آبی‌ها تا امــروز به جز این تیم و 
ملوان، برای هیج تیم دیگری در فوتبال 
ایران به میدان نرفته است. حالا همه 
چیز به تصمیم نهایی نکونام بستگی 
دارد اما به نظر می‌رسد در این لحظه، 
سید بیشتر از ماندن، به ترک باشگاه 

نزدیک باشد.
چرا کار به این مرحله رســید و چرا 
سنگربانی که فصل گذشته با بیشترین 
کلین‌شــیت قهرمانی لیگ را جشن 
گرفته بود، حالا فاصلــه زیادی با طرد 
شدن از باشگاه ندارد؟ به نظر می‌رسد 
سبک بازی استقلال زیر نظر ساپینتو، 
قبل از هــر چیز برای ســنگربان تیم 
مخاطره‌آمیز بوده اســت. استقلال در 
دوره فرهاد، به خوبی دفاع می‌کرد و گلر 
تیم نیز کار راحت‌تری برای بسته نگه 
داشتن دروازه‌اش داشت. تیم ساپینتو 
اما مدام جلو می‌رفت و بی‌آنکه هراسی 
از گل خوردن داشــته باشد، به حمله 

کردن ادامه می‌داد. موضوعی که آمار 
گل‌های خورده سیدحسین را نسبت 
به فصل پیش از آن، کاملا متفاوت کرد. 
حالا نکو دوباره با نقشه‌های دفاعی از راه 
رسیده و هر سنگربانی که در استقلال 
باشــد، گل‌های کمی دریافت خواهد 
کرد اما ظاهرا تصمیم این مربی، ادامه 
دادن با یک دروازه‌بان دیگر است. شاید 
دو اتفاق خیلی خــاص در این فصل، 
نگاه‌ها را به سیدحســین تغییر داد. او 
در دو دربی نیم‌فصل دوم، آن ســتاره 
همیشگی نبود و تیمش هم هر دو بار 
بازنده شد. سیدحســین نه توانست 
جلوی گل سه امتیازی عیسی را بگیرد 
و نه موفق شد ضربه امید عالیشاه را مهار 
کند. دســت انداختن به توپ، لمس 
آن با نوک انگشــت‌ها و عوض کردن 
مسیر ضربه، شــاید می‌توانست همه 
چیز را در مورد این گلــر تغییر بدهد 
اما او در سرنوشت‌سازترین لحظه‌ها، 
 آن دروازه‌بانی نشــد که قبلا تماشــا 

کرده بودیم.
لحظه‌ها در فوتبال مهم‌اند. لحظه‌ها 
گاهی همه چیز را می‌ســازند. لحظه 
وارد شدن توپ امید عالیشاه به دروازه 
استقلال هم بی‌نهایت تعیین‌کننده 
بود. هنوز هم خیلی‌هــا این حقیقت 
را نمی‌پذیرنــد که دروازه‌بــان روی 
آن صحنه مقصر نبوده اســت. با این 
حال حتی آنهایی کــه این حقیقت را 
پذیرفته‌اند، باور دارند که سید به عنوان 
کاپیتان آبی‌ها، باید نفرات را برای چنین 
صحنه‌ای آماده می‌کرده اســت. آن 

لحظه خاص، می‌تواند به آخرین قاب 
سیدحسین در لباس آبی تبدیل شود. 
شاید هم اما چنین اتفاقي رخ ندهد و 
او حتی در صورت ترک تیم، دوباره به 
استقلال برگردد. تاریخ فوتبال ایران پر 
از بازیکنانی است که زمانی ناچار به ترک 
تیم محبوب شدند اما خودشان را تقویت 
کردند و با قدرت برگشتند. مثل مهدی 
رحمتی که در لباس مس، فراموش نشد 
و اتفاقا آبی‌ها را بیشتر شیفته خودش 
کرد. به نظر می‌رســد لحظه جدایی 
سیدحسین از استقلال نزدیک شده و 
او حالا باید فصل جدید را در تیم دیگری 
شروع کند. فوتبال اما ورزشی نیست که 
بتوان آن را به پیش‌بینی گره زد. هنوز 
هم شاید بین سیدحسین و استقلال، 
آینده‌ای وجود داشته باشد. وقتی که او 
با تجربه بیشتر، به این تیم برگردد و همه 

چیز را دوباره از سر بگیرد. 

روزنامه صبح 
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يازدهمي
رده‌اي كه به واليبال نمي‌آيد

تیم ملی والیبال ایران با عملکردی ضعیف، در هفته 
دوم لیگ ملت‌های والیبال سه شکست و یک پیروزی را 
متحمل شد تا با تلخك‌امي به كشور برگردد. ملی‌پوشان 
والیبال ایران بعد از سپري كردن تلخ هفته نخست، در 
هفته دوم در بازی اول خود مقابل آلمان با نتیجه سه 
بر صفر پیروز شــدند اما در بازی‌های دوم و سوم این 
مسابقات از هفته دوم، مقابل ایتالیا و آمریکا با نتیجه سه 
بر صفر تسلیم شدند. والیبال ایران در بازی چهارم خود، 
به مصاف هلند میزبان رفت و درحالی که می‌توانست 
پیروز میدان باشد، با نتیجه سه بر دو شکست خورد تا 
با عملکرد ضعیف در رده یازدهم این رقابت‌ها تا پایان 
هفته دوم قرار گیرد. والیبال ایران از هشت بازی خود، 
به دو پیروزی و 6 شکست رسیده تا با هشت امتیاز در رده 
یازدهم مسابقات بایستد. رده‌اي كه اصلا برازنده واليبال 

ايران به نظر نمي‌رسد. 
اما تیم ملی والیبال ژاپن، در هفته دوم لیگ ملت‌ها 
عملکرد بسیار خوبی از خود به نمایش گذاشت و توانست 
به چهار پیروزی پیاپی دیگر دست پیدا کند. عملکرد 
سامورایی‌ها در هفته اول و دوم به گونه‌ای بود که ژاپن 
باختی در کارنامه خود نداشت تا این تیم صدرنشین 
این مسابقات تا پایان هفته دوم باشد. تیم‌های والیبال 
آمریکا و برزیــل هم در رده دوم و ســوم لیگ ملت‌ها 

ایستاده‌اند.
شــايد بتوان گفت تنها خبر خوب در هفته دوم، 
انتخاب محمد موسوي كاپيتان تيم ملي واليبال ايران 
به عنوان بهترين مدافع روي تور بود. موســوي كه از 
باتجربه‌هاي واليبال است و سال‌ها لباس تيم ملي را 

پوشيده، نشان داد هنوز مي‌توان روي او حساب كرد. 
در هر حال ایران در هفته سوم لیگ ملت‌ها باید در 
آمریکا به مصاف تیم‌های فرانسه، بلغارستان، آرژانتین 
و کوبا برود. باتوجه به جدول رده‌بندی، ایران کار سختی 
برای صعود به جمع هشت تیم برتر این مسابقات دارد. 
از سوي ديگر هنوز اعزام تيم به آمركيا قطعي نيست. 
طبق اعلام اكبر محمدي سرپرست تيم ملي، ويزاي 
محمدطاهر وادي ريجكت شده و هنوز سرمربی، مربی 
و ماساژور تیم ملی و چند بازیکن دیگر صادر نشده است. 
اگر ويزاي تيم اصلي صادر نشود، ايران در هفته سوم 

حضور نخواهد يافت. 

تجليل؟ نه، ممنون!
در سال‌هاي اخير هميشه تبعيضي كه بين رشته 
فوتبال و ساير رشته‌ها وجود داشته است، انتقادات 
ورزشكاران منهاي فوتبالي را به دنبال داشته است. 
البته كه برخورد مســئولان با اين ورزشكاران نيز 
باعث پررنگ شدن اين انتقادات مي‌شد. حالا طي 
چند روز اخير تجليل اســتانداري تهران از ناهيد 
يكاني كه به تازگي دســت به تاريخ‌سازي زده، اين 
جريان را وارد فاز تازه‌اي كرده است. به خصوص كه 
اين تجليل پنج ميليون توماني )!( تقريبا همزمان با 
حواله‌هاي واردات خودروهاي گرانقيمت براي تيم 
ملي فوتبال صورت گرفت. در اينكه فوتبال در سراسر 
دنيا پرمخاطب‌ترين رشته ورزشي است و بيشترين 
هوادار را دارد، ترديدي نيست. هيچ ورزشكاري هم 
كه خواهان برابري با فوتبال نيست ولي تفاوت توجه 
به دو گروه آنقدر زياد است كه همواره گلايه‌ها را در 

صدر قرار داده است. 
با اينكــه عنــوان شــد تجليل اســتانداري 
»في‌البداهه« و خــارج از مصوبات بــوده، باز هم 
نمي‌توان روي انتقادات چشم بست. علی جوادی 
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران هم در دفاع 
از استانداري عنوان كرد كه يكاني عجله كرده و او 
از حمايت‌هاي استانداري از قهرمانان مطلع نيست. 
جوادي تايكد كرده قرار است هر كدام از دستگاه‌هاي 
اجرايي عضو شوراي ورزش استان تهران حامي كيي 
از قهرمانان استان باشد. حمايتي كه سال‌هاست از 
آن صحبت مي‌شود و ورزشكاران را به اين نهاد و آن 
نهاد مي‌فرستند، اما هنوز تحقق نيافته است. شايد 
بهتر است مسئولان قيد تجليل‌هاي في‌البداهه را 
هم بزنند و با برگزار نكردن چنين مراسم‌هايي كمتر 

باعث دلسردي و دلخوري شوند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

اواخر فصل گذشته، 
برخی از هواداران باشگاه 

خواهان پایان دوران حضور 
سيدحسين در استقلال 

بودند و به نظر می‌رسد جواد 
نکونام نیز تصمیم به پایان 
همکاری با او گرفته است. 
حالا زمزمه‌های زیادی در 

مورد جدایی حسيني از 
استقلال و پیوستن او به تیم 

دیگری به گوش می‌رسد

آخرین مانع در مسیر رسیدن به جام جهانی اندونزی نیز از مسیر تیم 
ملی نوجوانان برداشته شد و ایران با کنار زدن یمن در یک بازی بسیار 
سخت، توانست به نیمه‌نهایی جام ملت‌ها برسد و بیست‌وی‌کمین سهمیه 
جام جهانی نوجوانان را نیز به دست بیاورد. به نظر می‌رسد نسل بسیار 
جذابی در فوتبال ایران در حال ساخته شدن باشد. نسلی که می‌تواند به 
تدریج رشد کند و به قله‌های فوتبال دنیا برسد. به نظر می‌رسد حضور در 
جام جهانی، خیلی زود تجربه بازی در اروپا را برای چند بازیکن این تیم 
به وجود خواهد آورد. اما کدام چهره‌های این تیم از همین حالا شانس 

بیشتری برای دیده‌ شدن دارند؟

حسین عبدی؛ رستگاری در حوالی 60 سالگی
سرمربی تیم ملی نوجوانان، چهره‌ای کاملا آشنا برای فوتبال ایران به حساب 
می‌آید. او بعد از پروین و پنجعلی، سومین بازیکن رکورددار تعداد بازی در باشگاه 
پرسپولیس به شمار می‌رود. این هافبک در عصر خودش با شعار »حسین عبدی 
پله« تشویق می‌شد و بازیکن محبوبی در تیم بود. او مربیگری را در انگلستان شروع 
کرد و برای چند سال در این کشور حضور داشت اما در بازگشت به فوتبال ایران، 
نتوانست همه آن‌چه در ذهن دارد را در زمین مسابقه پیاده کند. در پرسپولیس 
تجربه‌هایی مثل دســتیاری یا حتی مربیگری موقت برای عبدی اتفاق افتاد اما 
بدون شــک مهم‌ترین تجربه کاری او، هدایت همین تیم ملــی نوجوانان و حالا 
رساندن پســران نوجوان ایرانی به جام جهانی بعد از هفت سال بوده است. شاید 
وقتش رسیده که عبدی را به عنوان یک مربی در فوتبال ایران کاملا جدی بگیریم. 
شاید بعد از شرکت در جام جهانی با این تیم، او در لیگ برتر ایران به عنوان سرمربی 

مشغول به کار شود. شاید هم بد نیست که همین نسل را برای رفتن به رده جوانان به 
عبدی بسپاریم و اجازه بدهیم او برای سال‌ها روی همین تیم کار کند. اگر این اتفاق 

رخ بدهد، می‌توان روی آینده این نسل در فوتبال ایران حساب ویژه‌ای باز کرد.

آرشا؛ یک آقازاده درجه یک!‌
بعد از پیروزی برابر یمن، نام آرشا شکوری بیشتر از هر بازیکن دیگری به گوش 
رسیده است. چراکه او با مهار دو پنالتی دیدنی، مانع حذف تیم ملی شد و ایران را به 
جام جهانی برد. نکته جالب در مورد آرشا، شگرد این گلر 16 ساله در مهار ضربه‌های 
پنالتی است. او به سبک یان سومر سوئیسی، ابتدا بدنش را در یک جهت قرار می‌داد 
تا بازیکن روبه‌رو را فریب بدهد و سپس به جهت مخالف شیرجه می‌زد. کاری که در 
این سن و سال، شاهکار به نظر می‌رسد. در مورد آرشا دو نکته مهم دیگر هم وجود 
دارد. اول اینکه او پسر هادی شکوری است که زمانی در عضویت پاس و استقلال 
بود و دوم اینکه خود این گلر نوجوان نیز در عضویت آکادمی باشگاه استقلال قرار 
دارد. به نظر می‌رســد که می‌توان از همین حالا آینده بسیار روشنی را برای این 

سنگربان جوان متصور بود.

عرفان درویشعلی؛ یک کاپیتان مطمئن
اینکه در 17 ســالگی قدرت کاپیتانی و رهبری تیم را از خودت نشــان بدی، 
فوق‌العاده به نظر می‌رسد. عرفان درویشعلی یکی از آن استعدادهای نابی است که از 
آکادمی فولاد آمده و حالا در خط دفاعی تیم ملی نوجوانان نیز دیده می‌شود. عرفان 
چنان اعتماد به نفسی داشت که پشت ضربه پنالتی اول تیم ملی قرار گرفت و با یک 
ضربه دقیق برخلاف جهت دروازه‌بان، ایران را به اولین گل رساند. به نظر می‌رسد 

مدافعی مثل او را خیلی زود در سطح اول فوتبال ایران خواهیم دید.  

اسماعیلی قلی‌زاده؛ بدل علی قلی
اگر تیم ملی بزرگسالان یک قلی‌زاده تکنیکی دارد، تیم ملی نوجوانان نیز از یک 
ستاره فوق‌العاده با همین نام خانوادگی بهره می‌برد. بازیکن شماره هفت تیم ملی 
نوجوانان، در سمت راست خط میانی دیده می‌شود و در یک مقابل یک‌ها، استثنایی 
به نظر می‌رسد. دیدار با یمن البته چندان روز این ستاره نبود. چراکه زمین بسیار 

لغزنده به نظر می‌رسید و این بزرگ‌ترین کابوس برای یک ستاره تکنیکی است. با 
این حال او روبه‌روی کره جنوبی نشان داد که چه قابلیت‌هایی دارد. اسماعیل در 

عضویت باشگاه سپاهان است.

امیرمحمد رزاقی‌نیا؛ یک هافبک جنگجو
برابر یمن، به چنین بازیکنی نیاز داشتیم. بازیکنی که بدون ترس در درگیری‌ها 
شرکت کند و در توپگیری در میانه میدان نیز نقش موثری داشته باشد. امیرمحمد 
هم تورنمنت بسیار خوبی را با تیم ملی پشت سر گذاشته است. این هافبک شماره 
هشت، یکی از نفراتی است که از آكادمي کیا به تیم ملی نوجوانان دعوت شده است. 

این آکادمی چهار بازیکن در فهرست فعلی تیم ملی نوجوانان دارد.

کسری طاهری؛ تو محبوب خواهی شد! 
ستاره خط حمله تیم ملی نوجوانان اگر مراقب خودش باشد، به خاطر چهره، 
هوش و شم بالای گلزنی‌اش، به یک بازیکن فوق‌العاده محبوب در فوتبال ایران 
تبدیل خواهد شد. کسری متولد یاسوج است و عضو باشــگاه سپاهان به شمار 

می‌رود. او در 17 سالگی مثل یک مهاجم کارکشته در زمین مسابقه می‌درخشد.

ستاره‌های جهانی تیم ملی نوجوانان چه کسانی هستند؟

نوجهان!

چهره به چهره

سیدحسین و استقلال، جایی حوالی بن‌بست

لحظه  خداحا فظی!

آريا رهنورد 

تابســتان گذشــته، خبر تمایل یحیی گل‌محمدی به حفظ رضا اسدی در 
پرسپولیس ســروصدای زیادی به پا کرده بود. همان‌طور که انتظار می‌رفت، 

باشگاه تمایلی به این تمدید نداشت و پیشــنهادی به اسدی داد که این 
بازیکن به ســرعت آن را رد کند. در حقیقت آنها بــه دنبال این بودند 

که اســدی هرچه زودتر به ســراغ تیم دیگری برود. بــا این حال 
 یحیی انگار چیزی در این بازیکن دیده بود که نمی‌خواست او را 

از دست بدهد. 
سرنوشت هافبک میانی ناموفق پرسپولیس، ظرف یک سال 

کاملا عوض شد. قربان بردی‌اف تشخیص داد که او را کمی جلوتر ببرد و 
از اسدی به عنوان یک هافبک هجومی بازی بگیرد. پاکو خمز پا را فراتر 
گذاشت و اسدی را در خط حمله تیمش به بازی گرفت. نقشه‌ای که 

جواب داد تا او یکــی از بهترین گلزنان فصل فوتبال ایران 
لقب بگیرد. با این حال قرارداد یک‌ســاله این ستاره با 
تراکتور به پایان رســیده و او هنوز مقصد بعدی‌اش را 

انتخاب نکرده است. 
گفته می‌شود در فهرست یحیی برای قرمزها در فصل 
جدید، نام اسدی هم دیده می‌شود و این بار دیگر مدیران 
پرسپولیس نمی‌توانند یک پیشنهاد ضعیف به او ارائه 
کنند. اسدی مورد توجه استقلال و چند باشگاه دیگر هم 
هست اما خودش هم علاقه زیادی دارد تا به پرسپولیس برگردد 
و تجربه ناموفق قبلی را به فراموشی بسپارد. این انتقال اما ریسک بالایی 

خواهد داشت. 
اگر رضا به پرسپولیس برود و دوباره در این تیم جواب ندهد، یحیی با 
انتقادهایی سفت و سخت روبه‌رو خواهد شد. چراکه اسدی قبلا یک تجربه 
بد در باشگاه پرسپولیس داشته است. خود این بازیکن نیز در جمع قرمزها 
بیشتر از همیشــه زیر ذره‌بین قرار خواهد گرفت. با این حال تجربه نشان 
می‌دهد که چنین ریسک‌هایی برای پرسپولیس موفقیت‌آمیز بوده‌اند. 

فصل گذشته یحیی تصمیم گرفت با عیسی آل‌کثیر قرارداد امضا کند. بازیکنی 
که برای مدت زیادی دور از فوتبال بود و با فاصله‌ای بعید از فوتبال باشگاهی، در 
زادگاهش تمرین می‌کرد.  عیسی روزهای ســختی را دور از فوتبال گذرانده بود 
و بعضی از اطرافیان یحیی، مدام تکرار می‌کردند که این بازیکن شانســی برای 
بازگشت به فرم خوب ندارد. گل‌محمدی اما این بازیکن را جذب کرد و همین ستاره 
یکی از کلیدی‌ترین گل‌های فصل را برای پرسپولیس به ثمر رساند. حالا اصلا بعید 
نیست که یحیی ریسک دیگری انجام بدهد و با بازیکنانی قرارداد ببندد که قبلا در 

پرسپولیس موفق نبود‌ه‌اند. 
رضا با لباس شماره هشت در خط میانی سرخ‌ها به خواسته‌هایش نرسید اما 
شاید یک شماره جدید و یک پست جدید، همه چیز را را در مورد او عوض کند. به 
نظر می‌رســد این بار یحیی او را برای خط حمله تیمش در نظر دارد. یک بازیکن 
تنومند که هم روی هوا خطرناک به نظر می‌رسد و هم می‌تواند آمار گلزنی خوبی در 
این تیم داشته باشد.  فعلا همه چیز به مذاکره‌های پرسپولیس و اسدی بستگی دارد 
اما یحیی فعلا به شکل جدی پای این بازیکن ایستاده و او را برای تیمش می‌خواهد. 
به نظر می‌رسد تنور نقل و انتقالات پرسپولیسی‌ها با بازگشت یک بازیکن سابق، 

داغ خواهد شد.

نام رضا اسدي دوباره در اطراف پرسپوليس

یحیی ریسک می‌کند؟

اتفاق روز


